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Sammanfattning 
Ansökan avser byte av huvudman för Tyresö Montessoriskolas förskola som i 
nuläget drivs av Tyresö Montessoriskola AB. Styrelsen i Montessori Förskolor 
och Skolor AB ämnar göra en fusion mellan de båda bolagen. Ärendet gäller 
enbart förskolan vid Tyresö Montessoriskola. Skolinspektionen ansvarar för 
godkännande av huvudman för fristående skola.  
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Beskrivning av ärendet 
Styrelsen i Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB planerar att göra en 
fusion av de båda bolagen Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB och 
Tyresö Montessoriskola AB.  

Efter fusionen planerar Montessori Förskolor och Skolor AB att vara 
huvudman för Tyresö Montessoriskolas förskola samt den skola, Tyresö 
Montessoriskola, som förskolan tillhör. Skolinspektionen ansvarar för 
godkännande av huvudman för fristående skola. 

Utbildningen och undervisningen kommer fortsatt att bedrivas på samma sätt 
som idag. Barn- och utbildningsförvaltningen genomförde en tillsyn vid 
förskolan 2021 (2021/BUN 0044). Tillsynen visade att Tyresö 
Montessoriskolas förskola i stora delar har en god utbildning och undervisning 
som kan bidra till att gynna barnens utveckling och lärande. 
Utvecklingsområden handlade om delar av det systematiska kvalitetsarbetet, 
arbetet med digitala verktyg i undervisningen, lärmiljön utomhus samt 
förskolans arbete med jämställdhet. Den brist som lyftes fram var att det 
saknades dokumenterade riktlinjer för verksamheten. Denna brist har åtgärdats 
av förskolan.  

En ägar- och ledningsprövning av styrelsen har genomförts i samarbete med 
kommunens ekonomistyrningsenhet och enheten för juridik och utredning. 
Ägar- och ledningsprövningen visar att tre personer i ägar- och ledningskretsen 
tidigare har varit inblandade i ärenden som varit föremål för föreläggande med 
vite enligt skollagen. Ärendena har gällt andra friskoleföretag än det som detta 
ärende avser. Samtliga synpunkter som Skolinspektionen framfört, vilka ledde 
fram till vitet, har åtgärdats och ärendena har avslutats.  

Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer i samråd med enheten för juridik 
och utredning, och efter att ha ställt frågor till bland annat SKR och 
Skolinspektionen, att de vitesförelägganden som personerna i ägar- och 
ledningskretsen varit inblandade i inte utgör skäl för kommunen att neka 
huvudmannen ett godkännande.     

I ägar- och ledningsprövningen framkommer inget annat att anmärka på vad 
gäller ägar- och ledningskretsens insikter gällande ekonomi, arbetsrätt och 
arbetsmiljö. Det framkommer inte heller något att anmärka på vad gäller ägar- 
och ledningskretsens insikt om gällande föreskrifter och skollagstiftning 
inklusive relevant barnskyddslagstiftning. Begreppet gällande föreskrifter 
omfattar samtliga bestämmelser i lagar, förordningar och 
myndighetsföreskrifter som gäller för fristående förskola.  



 

Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att ägar- och ledningskretsen för 
Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB har förutsättningar att fortsatt 
kunna bedriva förskoleverksamhet enligt de krav som skollagen, förskolans 
läroplan (Lpfö18) och andra förordningar ställer på enskilda huvudmän.  

En ekonomisk analys och bedömning av inskickade ekonomiska underlag har 
genomförts av kommunens ekonomistyrningsenhet. Ekonomistyrningsenheten 
bedömer att det inte föreligger några ekonomiska hinder för att godkänna 
Montessori Förskolor och Skolor i Sverige AB som huvudman efter en fusion 
med Tyresö Montessoriskola AB.  

Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning grundas på inkomna 
ansökningshandlingar (2021/BUN0035) samt ”Riktlinjer för godkännande av 
enskild huvudman att bedriva förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg i 
Tyresö kommun” (2021/BUN 0069). 

Förslaget till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Prövning av barnets bästa 
Barnkonventionen slår fast att vid alla åtgärder och beslut som rör barn ska 
vad som bedöms vara barnets bästa beaktas i första hand. I barnkonventionen 
artikel 28 framgår särskilt barnets rätt till utbildning och att den ska vara 
tillgänglig för alla. Artikel 29 handlar om vad barnets utbildning ska syfta till.  

Barnen berörs indirekt av beslutet, då en huvudman för en förskoleenhet har 
övergripande ansvar för alla beslut som rör förskolan. Barnen kan inte påverka 
frågan om huvudman för förskolan och har inte tillfrågats. Bedömningen är att 
det med en ny huvudman inte kommer att ske försämringar vad gäller barnens 
hälsa, utvecklingsbehov och säkerhet. Inga risker som kan diskriminera 
enskilda eller grupper av barn har identifierats. 
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